Ця тактика цілком відповідала політиці Леніна, метою якої було створити враження, що воює проти Центральної Ради не російський радянський уряд, а солдати, селяни і робітники України, котрі прагнуть скинути небажану їм владу. Паралельно більшовики повели справжній пропагандистський наступ». ⁴ І така тактика виявилася цілком успішною. 26 грудня 1917 р. (8 січня 1918 р. за н. ст.) більшовики захопили Харків, 19 січня (1 лютого) 1918 р. — Полтаву, 24 січня (6 лютого) — Ромодан і Кременчук. Вранці 26 січня (8 лютого) червоні війська увійшли до Києва.

Але ще до цього, у листопаді — на початку грудня 1917 р. у селах України почали з'являтися «революційні» агітатори, що приїхали з Півтера. «Прийшовши в поселення у солдатській формі, маючи при собі всілякого роду зброю і відрізняючись особливою зухвалістю і нахабством, ці особи взялися за організацію військово-революційних комітетів, — писав у своєму звіті у березні 1918 р.

Було вбито членами ВРК і начальника Березнянської міліції, який спробував роззброїти місцеве населення.⁹ «Крайньою ж непримиренністю відрізнялася більшовицька діяльність тих ВРК, на чолі яких стояли матроси Балтійського флоту»,¹⁰ — констатував у звіті начальник Чернігівської повітової міліції.

У самому ж Чернігові господарював червоногвардійський загін М. Порадіна, який без бою захопив місто 21 січня (3 лютого) 1918 р. «У перші ж дні нова влада заявила себе як влада терористична», — писала 7 березня 1918 р. газета «Черниговский край». Ось частковий перелік тих «подвигів», які учинили порадинці за період свого перебування у Чернігові (вони залишили місто 16 лютого (1 березня) 1918 р.): 1) Розгромили і пограбували садибу Савича на Бобровиці: 3/4 худоби перерізано, в домі розбиті і поламані всі меблі (у т. ч. і рояль), збиті прикраси з груб, пошкоджені картини, знищена бібліотека; 2) У кількох осіб «реквізовано» коней; 3) У магазинах вилучено велику кількість товарів і

При цьому відбувалося все те, що супроводжує п'яні оргії.¹¹ «А в останні дні свого перебування в місті Чернігові, — показував 27 березня 1918 р. міліціонер Ф. Райко, — як чини штабу, так і рядові «більшовики» майже постійно були в стані сп'яніння».¹²

15 (28) лютого 1918 р. солдати загону Порадіна у готелі «Царград» схопили двох писарів Управління військового начальника 24-річних Н. Чеботька та С. Ніколаєнка. Їх відвели до губернаторського будинку, де знаходився штаб більшовицького загону, і після короткої розмови з командиром вивели до саду і вчинили стрілянину.